
Evidence v rybníkářství a při výkonu rybářského práva 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako orgán státní správy rybářství podle ustanovení § 21 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o rybářství“) kontroluje evidenci o hospodaření a o 
dosaženém hospodářském výsledku v rybníkářství a při výkonu rybářského práva. Podle 
tohoto ustanovení krajský úřad Ministerstvu zemědělství ČR předává hlášení o dosažených 
hospodářských výsledcích do 31. května následujícího kalendářního roku. 
Podle ustanovení § 3 odst. 4 zákona o rybářství je rybníkář povinen vést evidenci o 
hospodaření, o dosaženém hospodářském výsledku v rybníkářství, o lovu ryb na udici a 
předkládat ji příslušnému orgánu státní správy rybářství nejpozději do 30. dubna 
následujícího kalendářního roku. Podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 197/2004 Sb., 
k provedení zákona o rybářství (dále jen „vyhlášky“) jsou požadované údaje vedeny v příloze 
č. 1 této vyhlášky a předkládají se v písemné nebo elektronické podobě ověřené 
elektronickým podpisem orgánu státní správy rybářství příslušnému podle § 19 až 24 zákona 
o rybářství. 
Podle ustanovení § 11 odst. 5 zákona o rybářství uživatel rybářského revíru pověří 
rybářského hospodáře vedením evidence o hospodaření, o dosaženém hospodářském 
výsledku a evidence o vydání povolenek k lovu v rybářském revíru. Rybářský hospodář je 
podle ustanovení § 11 odst. 6 zákona o rybářství povinen vést evidenci o hospodaření podle 
odst. 5 a předkládat ji na požádání ke kontrole příslušnému rybářskému orgánu. Tuto 
evidenci je rybářský hospodář povinen podle ustanovení § 11 odst. 7 zákona o rybářství 
předložit příslušnému rybářskému orgánu do 30. dubna následujícího kalendářního roku. 
Podle ustanovení § 8 vyhlášky jsou požadované údaje vedeny v příloze č. 5 této vyhlášky a 
předkládají se v písemné nebo elektronické podobě ověřené elektronickým podpisem 
příslušnému orgánu státní správy rybářství. 
V případě nepředložení evidence správnímu orgánu může být fyzické osobě uložena pokuta 
do výše 30 000 Kč. Právnické osobě pak do výše 50 000 Kč. 


